АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2024 № 1234
                  Об организации работы по временному хранению
                            и утилизации брошенных, в том числе

                      разукомплектованных транспортных средств

                        на территории городского округа Мытищи
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком выявления, перемещения, временного хранения                   и утилизации брошенных, в том числе разукомплектованных  транспортных средств на территории городского округа Мытищи, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 15.02.2024 №70/6, в связи        с кадровыми изменениями в Администрации городского округа Мытищи                      и в муниципальных учреждениях,  руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Межведомственную комиссию по выявлению, перемещению, временному хранению и утилизации брошенных, в том числе разукомплектованных транспортных средств на территории городского округа Мытищи и утвердить её состав (прилагается).
2. Утвердить состав рабочей группы Межведомственной комиссии (прилагается).
3. Уполномоченной организацией, ответственной за перемещение, временное хранение и организацию утилизации брошенных, в том числе разукомплектованных транспортных средств назначить МБУ «Лесопарковое хозяйство».
4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Мытищи от 15.01.2021 № 41 «Об организации работы по временному хранению и утилизации брошенных, в том числе разукомплектованных транспортных средств на территории городского округа Мытищи и признании утратившим силу постановления администрации городского округа Мытищи от 05.08.2019 № 3406».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию     в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         на заместителя Главы городского округа Мытищи   К.А. Дунаева.
 Глава городского округа Мытищи                                                   Ю.О. Купецкая
                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                      постановлением Администрации

                                                                      городского округа Мытищи

                                                                      от 12.03.2024 № 1234
СОСТАВ

Межведомственной комиссии по выявлению, перемещению, временному хранению и утилизации брошенных, в том числе разукомплектованных транспортных средств на территории городского округа Мытищи

	Сурояков А.А.
	директор МКУ «Управление транспорта и дорожного хозяйства городского округа Мытищи Московской области» (председатель Комиссии);

	Орлов П.В.

	директор МБУ «Лесопарковое хозяйство» (заместитель председателя Комиссии);

	Воробьева Е.А.

Члены комиссии:
	старший юрисконсульт МБУ «Лесопарковое хозяйство» (секретарь Комиссии)

	Аксенов А.А.

Перелыгин М.С.

Фильченкова С.Н.

Хаюров А.Ю.

Кононыхина И.В.

Тищенко А.В.

представитель
представитель

	начальник дорожно-транспортного отдела                         МБУ «Лесопарковое хозяйство»
заместитель директора по содержанию                                    МБУ «Лесопарковое хозяйство»
начальник Управления территориальной безопасности     Администрации городского округа Мытищи;

директор МКУ «Управления жилищно-коммунального хозяйства городского округа Мытищи Московской области»;

начальник отдела технического надзора                             МБУ «Лесопарковое хозяйство»;

начальник отдела организации дорожного движения МКУ «Управление транспорта и дорожного хозяйства городского округа Мытищи Московской области»;

МУ МВД России «Мытищинское»

(по согласованию);
территориальный отдел № 8 территориального управления Север Главного управления регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области
(по согласованию)

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации                                                                                      городского округа Мытищи                                                                                     от 12.03.2024 № 1234

СОСТАВ

рабочей группы Межведомственной комиссии по выявлению, перемещению, временному хранению и утилизации брошенных, в том числе разукомплектованных транспортных средств на территории
городского округа Мытищи

	Аксенов А.А.

Кононыхина И.В.

Перелыгин М.С.
	начальник дорожно-транспортного отдела                    МБУ «Лесопарковое хозяйство»;
начальник отдела технического надзора                                              МБУ «Лесопарковое хозяйство»;

заместитель директора по содержанию                                      МБУ «Лесопарковое хозяйство»